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Saksutgreiing: 
Bakgrunn 
Fedje Kafe og Catering etablerte seg i 2015, og driv nå både kafe- og cateringverksemd i 
Pernillekafeen. Bakgrunnen for ny søknad om skjenkeløyve  er ønske om å ta i bruk eit 
nabohus  ( gnr 168/bnr 360) som tilleggsareal og utvida verksemda si til også å omfatta eit  
«Bed and breakfast» tilbod. Grunnen til at det må ny skjenkebevilling til finn ein i Merknader 
til alkholloven: 

Én eller flere bevillinger 1.4b.3.1- Salgs- og skjenkebevillinger: Hvert salgs- eller skjenkested må ha 
egen bevilling, jf. § 3-1 andre ledd og § 4-2 fjerde ledd. Dersom en virksomhet driver flere steder, skal 
det i utgangspunktet gis én bevilling til hvert salgs- eller skjenkelokale. Dette er begrunnet i 
kontrollhensyn. Regelen gjelder i utgangspunktet også der to eller flere salgs- eller skjenkesteder 
ligger i samme bygning og har samme eier. Enkelte ganger kan det imidlertid være tvil om man står 
overfor ett eller flere salgs- eller skjenkesteder. I praksis har spørsmålet vært særlig aktuelt i 
skjenkenæringen.  

Fedje Kafe og Catering søkjer om skjenkeløyve i tilleggsarealet i same omfang som dei har i 
dag i Pernillekafeen.  Følgjande skjenketid er søkt: 

For alkohol gruppe I og II kl 1200-kl 0100 alle dagar, for alkohol gr III kl 1300-2400 alle dagar 

For utandørs servering av alkohol i gr. I og II alle dagar kl 1200- kl 22.30 

1.7c.3 Plikt til å utpeke styrer og stedfortreder. Krav til styrer og stedfortreder  

Første ledd stiller krav om at én person skal godkjennes som styrer og én som stedfortreder for hver 
bevilling. Kravet gjelder i utgangspunktet også ved søknad om bevilling for en bestemt anledning og 
ambulerende skjenkebevilling. Dersom kravet om stedfortreder er urimelig tyngende, kan kommunen 
gjøre unntak fra kravet, for eksempel hvis virksomheten er svært liten.  

Andre ledd krever at styrer eller stedfortreder må være ansatt i virksomheten eller arbeide der i kraft 
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av sin eierstilling. Dersom styrer eller stedfortreder ikke er medeier e.l., kreves m.a.o. et formelt 
ansettelsesforhold. Selvstendige oppdragstakere kan ikke oppnevnes som styrer eller stedfortreder.  

Det er den som har det daglige ansvaret for salget eller skjenkingen som skal utpekes som styrer. 
Med det menes at vedkommende har en overordnet stilling i forhold til øvrige ansatte som driver med 
salg eller skjenking av alkohol, og kan instruere disse i hvordan salg og skjenking av alkohol skal 
utføres. Eksempel på en slik person er butikksjef eller hovmester. Det er den reelle og ikke den 
formelle myndigheten (f.eks. tittel) som er avgjørende. Dersom det er flere som har det daglige 
ansvaret og den nødvendige instruksjonsretten, skal en av dem oppnevnes som styrer. 
Bevillingsmyndigheten kan imidlertid godkjenne flere stedfortredere for en bevilling dersom dette 
anses hensiktsmessig.  

Kravet om at det skal godkjennes en styrer og en stedfortreder for hver bevilling skal sikre at en 
bestemt person har ansvaret og kan holdes ansvarlig for salget eller skjenkingen ved kontroll.  

Hensynet til forsvarlig kontroll tilsier også at en person som hovedregel bare kan være styrer og/eller 
stedfortreder på ett sted. I og med at en stedfortreder til enhver tid må kunne fungere i styrers sted, blir 
konsekvensen at en person heller ikke bør være styrer et sted og stedfortreder et annet. 
Hovedregelen er med andre ord at ingen skal inneha flere verv som styrer og/eller stedfortreder 
samtidig.  

Unntak fra denne regelen kan likevel tenkes. I tilfeller hvor hovedregelen vil føre til klart urimelige 
resultater, og en annen løsning helt klart bedre vil ivareta hensynene bak reglene, åpnes det likevel for 
at kommunen kan tillate at to personer som er styrere for hver sin bevilling, er stedfortreder for 
hverandre. Kommunene må foreta en vurdering i hvert enkelt tilfelle ut fra de aktuelle 
kontrollhensynene mv.  

Ovennevnte skal praktiseres som et snevert unntak, som først og fremst bør brukes i de tilfellene hvor 
det ikke finnes andre aktuelle kandidater til å være styrer og stedfortreder, og alternativet derfor er å 
unnta stedene for kravet om stedfortreder.  

Dispensasjon kan ikke gis dersom dette er uforenelig med de hensyn som ligger bak kravet om at det 
for en bevilling både skal oppnevnes en styrer og en stedfortreder, herunder hensynet til forsvarlig 
kontroll med utøvelsen av skjenkebevillingen.   

Vurdering 

I Rusforebyggjande plan står følgjande: 

«Det kanskje viktigaste førebyggjande arbeidet skjer i lokalmiljøet gjennom forvaltninga av 
alkohollova. Alkohollova gir kommunen utstrakt fridom til å bestemme eigen alkoholpolitikk. 

Ved behandling av søknader av sals- og skjenkeløyver skal alkoholpolitiske vurderingar bli 
lagt til grunn. Tilgangen på alkohol bør begrensast og det bør bli ført ein restriktiv 
tildelingspolitikk. Ved utendørs servering, må det vurderast og takast omsyn til omliggjande 
område. ( alk.l §1-7a) 

Det er positivt at det vert satsa på auka overnattings- og mattilbod på Fedje. Søknaden frå 
Fedje Kafe og catering omtalar kva forretningsplanen er. Ønskje om eit meir differensiert 
tilbod til både fastbuande og tilreisande, styrkjer næring og arbeidsplassar. 

Det er det er same styrar og stedfortredar for det nye tilbodet som for det eksisterande 
tilbodet i Pernillekafeen.  Det er krav om at det skal vere ein styrar og ein stedfortredar for 
kvar bevilling, og at det unntaksvis kan vere slik at styrar og stedfortredar kan vere det for 
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kvarandre i kvar si bevilling.  Så må kommunen må ha ei sjølvstendig vurdering av om 
kontrollomsynet er tilstrekkeleg i varetatt . I denne søknaden er det personar som er kjente 
for oss som skal ha rollane som styrar og stedfortredar. Det har ikkje forekomme merknader 
frå skjenkekontroll på utøving av skjenkeløyvet i den perioden Fedje kafe og catering har hatt 
løyve. Sjølv om det  er tenkt skjenka på to plassar, er det av erfaring grunn til å tru at 
kontrollomsynet vil bli ivaretatt på ein forsvarleg måte. 

Ved vurdering av søknader, kan kommunen leggje vekt på tal skjenkestader, staden sin 
karakter, beliggenhet, målgruppe, trafikk og ordensmessige forhold. Det kan også leggjast 
vekt på næringspolitiske omsyn og til lokalmiljøet for øvrig. 

Dersom dette skjenkeløyvet vert innvilga, har Fedje kommune totalt 3 faste skjenkeløyve.  
Det er f.t. 2 faste aktive løyve. I siste revisjon av ruspolitisk handlingsplan vart den gamle 
bestemmelsen om tak på antall skjenkeløyver i kommunen fjerna, og  det er derfor ingen ting 
i planverket til kommunen som er til hinder for at eitt nytt løyve kan innvilgast.   Fedje Kafe og 
catering har alt eitt skjenkeløyve og denne søknaden kan sjåast på som ei utviding av 
eksisterande bedrift, men lovverket krev eitt nytt løyve for ein ny lokalitet.  

Det nye lokalet  ligg sentralt i kaiområdet og omsynet til trafikk kan vere ei utfordring. Det ligg 
også tett opp til kyrkja. Det er naturleg og forventa  at det blir teke rimelege omsyn når det 
foregår kyrkjelege handlingar.  

Det er trange vegar overalt på Fedje, og slik også rundt den nye lokaliteten, med ferjetrafikk, 
trafikk til butikken, bensinpumpa  og kafe- og overnattingsgjestar. Det  kan oppstå 
uoversiktlege trafikksituasjonar.  Det krev at det må utvisast stor varsemd i dei trafikkmessige 
tilhøva.  

Søknaden har vore lagt fram for politiet og sosialtenesta. Politiet rår til  at skjenking på 
uteareal på søn- og helgedagar vert sett til kl 1300. 

Folkehelse: Sosiale møteplassar og tilbod til fastbuande og tilreisande kan ha mange 
effektar. Særleg er det viktig å sjå på at auka konsum kan gje  auka forbruk av alkohol, med 
dei konsekvensar det kan gje på fleire områder, deriblandt dei helsemessige og 
ordensmessige sider. 

 
Miljø: Ingen kjente konsekvensar 

 
Økonomi: Privat foretak 

Konklusjon 
Fedje kafe og catering vil utvida tilbodet sitt til også å omfatta overnatting og 
servering/skjenking i nabohuset  ( gnr 168/bnr 360) « Bed and Breakfast» . Fordi det er eitt 
nytt lokale, må det søkjast ny skjenkebevilling. Eit nytt tilbod kan skapa nye muligheter for 
fastbuande og tilreisane og kanskje også nye arbeidsplassar. Ein ny skjenkestad utfordrar 
ruspolitikken, og dei trafikkmessige tilhøva rundt huset er krevjande.  

Det vert rådd til at skjenkeløyvet vert innvilga, men med omsyn til nærmiljøet vert 
uteservering tilrådd frå kl 1300 på søn- og helgedagar.. 
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Forslag til vedtak: 
Fedje kafe og catering får skjenkeløyve for alkohol i gruppe I og II  i tilleggsareal på bnr 168 
/gnr 360 innandørs alle dagar kl 12.00-kl 01.00. 

På oppmerka uteområdet vert skjenketida for alkohol i gr I og II på kvardagar kl 12.00 – kl 
22.30. På søn og helgedagar kl 13.00 – kl 22.30. 

Skjenkeløyve for alkohol i gr III er innadørs alle dagar kl 13.00 – kl 24.00. Det er ikkje høve til 
skjenking av alkohol i gr III utandørs. 

Styrar for skjenkeløyvet er Hege Henne Aga.  Stedfortredar for skjenkeløyvet er Freddy Aga 

Skjenkeløyvet gjeld i tida 01.05.2017-30.09.2020 

 
 

Formannskapet - 024/17 
 

F - behandling: 
Stuberg (KrF) ugild etter kommunelovas § 40 punkt 3 b), Gullaksen (H) tek over i denne saka. 
 

 
 

F - vedtak: 
Fedje kafe og catering får skjenkeløyve for alkohol i gruppe I og II  i tilleggsareal på bnr 168 /gnr 360 
innandørs alle dagar kl 12.00-kl 01.00. 
På oppmerka uteområdet vert skjenketida for alkohol i gr I og II på kvardagar kl 12.00 – kl 22.30. På 
søn og helgedagar kl 13.00 – kl 22.30. 
Skjenkeløyve for alkohol i gr III er innadørs alle dagar kl 13.00 – kl 24.00. Det er ikkje høve til 
skjenking av alkohol i gr III utandørs. 
Styrar for skjenkeløyvet er Hege Henne Aga.  Stedfortredar for skjenkeløyvet er Freddy Aga 
Skjenkeløyvet gjeld i tida 01.05.2017-30.09.2020 
Vedteke med 4 mot 1 røyst. Tungland (Krf) røysta mot framlegget. 
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